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 2019 m. liepos mėn.    

  2-asis vadovybės susitikimas Lenkijoje   

 2019 m. balandžio 3–4 d. Ščecine, Lenkijoje, įvyko 2-asis SEPAL (Į(si)darbinimo platformos 

diegimas taikant mokymosi darbo vietoje (pameistrystės) metodą) vadovybės susitikimas, kurio 

tikslas buvo aptarti darbo planą ir projekto kalendorių, biudžetą ir veiklos pažangą kiekviename darbo 

pakete. Susitikimą vedė „Partner 5 Collegium Balticum” iš Lenkijos.    .  

 

Antrasis vadovybės susitikimas turėjo didelę reikšmę, nes tai buvo pirmas kartas, kai visi partneriai turėjo galimybę 

susipažinti ir užmegzti ryšį su nauju mūsų partnerystės nariu - „Collegium Balticum“, kuris 2019 metų gegužės 

pabaigoje turės surengti WISE ekspertų mokymus.   

 

WISE ekspertų mokymai Lenkijoje    

Mokymai WISE ekspertams buvo organizuoti Ščecine (Lenkija) 2019 m. gegužės 20–24 d.    

Penkių dienų mokymus vedė „Collegium Balticum“. Šio susitikimo tikslas buvo apmokyti 15 WISE 

ekspertų, kurie tiesiogiai dirbs su mūsų tiksline NEET grupe.   

Seminaro temos skyrėsi nuo SEPAL „Innovation Book“ ir buvo labai įvairios, pradedant nuo darbo 

su suinteresuotosiomis šalimis ir tinklų kūrimo, užbaigiant NEET profesinio profilio kūrimu. 

 

2-asis sklaidos renginys Lenkijoje       

2019 m. balandžio 26d. „Collegium Balticum” suorganizavo antrąjį SEPAL projekto sklaidos 

renginį - diskusiją Ščenine (Lenkija).   

Šis renginys buvo padalintas į dvi dalis. Pirmoje dalyje Jan Truszczyński (buvęs užsienio reikalų 

viceministras), Olgierd Geblewicz (Vakarų Pamario vaivadijos maršalas), Bogusław Liberadzki 

(Europos Parlamento viceprezidentas) ir Dariusz Drzewiecki („Collegium Balticum“ dėstytojas) 



diskutavo apie Lenkijos ekonominę padėtį ir lenkų verslininkų perspektyvas po 15 metų buvimo 

Europos Sąjungos nariais.     

Antroje dalyje daugiausia dėmesio buvo skirta kalbai, kurioje buvo pabrėžtos problemos, įskaitant 

jaunų žmonių įtraukimo į darbo rinką padėties gerinimą.   

 

 

 

 

 

 

 2-asis sklaidos renginys Lietuvoje    

2019 m. gegužės 31 d. ŽISPB organizavo antrąjį SEPAL projekto sklaidos renginį Šiauliuose, 

Lietuvoje.   

WISE (socialinė darbo integracijos įmonė) modelis buvo pristatytas skirtingų profesijų dalyviams: 

pedagogams, mokytojams, nevyriausybinių organizacijų atstovams, vietos suinteresuotiesiems 

subjektams, vyriausybės nariams, tačiau vienaip ar kitaip susijusiems su tema.    

Pedagogai pasidalijo savo nuomone mokyklos nebaigimo tema. Pagrindinės to priežastys yra 

atskirtis ir aukšti švietimo sistemos standartai, kai žemos kvalifikacijos ir mažai pajėgūs asmenys 

yra nepakankami įvertinti. Be to, trūksta galimybių jaunimui, kuris susiduria su socialiniais 

sunkumais, kuriam labai reikia pajamų dėl šeimos padėties ir dėl to jie ieško gerai apmokamo ir 

greito darbo, kuris paprastai yra neteisėtas.     

NVO atstovai, dirbantys su tikslinėmis grupėmis, paminėjo motyvacijos trūkumą šiose grupėse ir 

nepakankamą psichosocialinę paramą. Verslo atstovai daugiausia dėmesio skiria stigmoms ir 

išankstinėms nuostatoms, susijusioms su tikslinių grupių įdarbinimu ir treniravimo poreikiu. 

Projektas SEPAL gali pasiūlyti sprendimus kiekvienai suinteresuotai pusei: NEET, pedagogams, 

darbdaviams, NVO, kurie dirba su tikslinėmis grupėmis ir kt., atsižvelgiant į jų didžiausius 

poreikius.   



 SEPAL skatinimas Rumunijoje   

2019 m. birželio 12 d. Bukarešte buvo minima nacionalinė konferencija „Neįgaliųjų socialinės ir 

profesinės integracijos sprendimai“.   

Buvo kalbama apie WISE ir teisės aktų patobulinimus, kuriuos rekomendavo naujoji užimtumo 

GD ES 2027 m. strategija. Mūsų SEPAL projektas buvo pristatytas, kaip NEET įtraukimo į darbo 

rinką modelis.    

2019 m. birželio 20–22 d. Kimpulung Moldoveneske (Suceavos apskritis) mūsų WISE ekspertė 

iš Bukovinos instituto pristatė temą „Pažeidžiamų jaunuolių grupių užimtumo palaikymas“. Jos 

metu buvo pristatomi inovatyvūs SEPAL  metodai.     

Šį užsiėmimą Roxana Mărginean surengė Rumunijos socialinės psichiatrijos asociacijos 

organizuotoje konferencijoje „Psichoedukacija ir lėtinės ligos“.   

 

SEPAL seminaras 2019 m. SFE CEFEC konferencijoje   

Su SEPAL projektu susijęs seminaras buvo surengtas 33-iojoje „Social Firms Europe CEFEC“ 

konferencijoje „Inovacijos ir socialinė įmonė: rinkos ir individualių poreikių mainai“, kuri vyko 

2019 m. birželio 18–20 d. Trieste (Italija).     

 

 

30 dalyvių iš 10 Europos šalių, dalyvavusių šiame seminare, Harvardo diskusijų metodu aptarė 

šias dvi svarbias tezes, susijusias su mūsų projekto veikla:   

• Palaikomas užimtumas yra veiksmingiausia XXI amžiaus užimtumo rūšis   

• Darbas socialinėje įmonėje suteikia pačias geriausias sąlygas norint pagerinti atskirties 

rizikos grupių žmonių kompetencijas ir įgūdžius   

  

 Projekto skatinimas Ispanijoje    



2019 m. birželio 26 d. SEPAL komanda „Pere Closa” iš Ispanijos surengė renginį kartu su 

mokyklų kūrėjais ir specialistais, kurie dirba mokyklose stebėdami romų bendruomenės 

mokinius, kad sustabdytų juos nuo mokyklos nebaigimo.    

Šie specialistai daugelį metų dirbo skirtingose Katalonijos teritorijos vietose. Renginys vyko 

daugiakultūrėje Barselonos kaimynystėje la Mina, kurioje gausu romų bendruomenės narių ir 

vyksta steigimas.    

Projektą puikiai įvertino mokyklų rėmėjai, kurie mano, kad tai yra galimybė ir toliau lydėti romų 

bendruomenės žmones, suteikiant jiems profesinę galią, šiuo atveju - remiant užimtumą.   

 

 SEPAL projektas „HotCup Events“ Graikijoje   

2019 m. gegužės 31 d. ir birželio 28 d. KoiSPE „Diadromes“ arba partneriai iš Graikijos dalyvavo 

dviejuose „HotCup“ renginiuose, kuriuos organizavo „Odyssea / AstroLab“, kuris, be kita ko, yra 

mokymo paslaugų teikėjas ir galbūt bus vienas iš mūsų LSC. Tai organizacija, kurią sudaro grupė 

socialinių verslininkų, architektų, inžinierių ir dizainerių, kurie kartu kuria inovatyvius modelius ir 

sprendimus sistemingoms socialinėms problemoms spręsti. „Astrolab“ yra platforma, kuri suteikia 

prieigą naudotis technologijomis, švietimu ir konsultavimu, ir jos tikslas yra suteikti žmonėms 

priemones ir įgūdžius norint pagreitinti teigiamus socialinius pokyčius.     

Šių susitikimų metu mes turėjome galimybę aptarti SEPAL projektą ir jo tikslus, taip pat tobulinti 

įgūdžius, siekiant pašalinti (ir/arba sumažinti) jaunimo nedarbą, ir spręsti, kaip naujas „AstroLab“ 

mokymo ciklas galėtų pagerinti mūsų jaunų, žemą kvalifikaciją turinčių dalyvių įgūdžius.    

„AstroLab“ pristatė savo naujus mokymo kursus ir aptarė „Google Analytics“ įrankio naudojimą, kurio 

vartotojai galėtų padėti atlikti statistines išvadas.    

 

Apie SEPAL WISE paslaugas   

 

SEPAL programa yra pakankamai lanksti, kad WISE paslaugos  būtų orientuotos į asmenį ir 

pritaikytos pagal individualius poreikius. Tai leidžia pasirinkti geriausias karjeros galimybes 

atsižvelgiant į esamas kompetencijas ir darbo rinkos pasiūlymus.  

 



 

 

Pagrindinės siūlomos paslaugos: 

• Įdarbinimas (darbo rinkos tyrimai), nustatant įmones, kuriose jau dirba NEET, prieigą prie 

tikslinės auditorijos, duomenų bazės sukūrimą ir kontaktinių duomenų rinkimą  

• NEET pageidavimų ir kompetencijų vertinimas   

• profesinis konsultavimas (atvejų koordinavimo paslaugos) - kitų paslaugų integravimas, 

susisiekimas su atitinkamomis suinteresuotomis šalimis, motyvacijos skatinimas, 

aprūpinimas darbo išbandytojais 

• darbdavių informavimas - nustatykite darbdavius, norinčius samdyti NEET  

• darbo paieška - tiesioginė arba palaikoma (tarpininkaujama)  

• paramos paslaugos ieškantiems darbo - paramos grupės, socialinių įgūdžių mokymas, 

minkštųjų įgūdžių mokymas, CV rašymas, pokalbio palaikymas ir kt.  

• dėl darbo vietos - informacijos ir orientavimo paslaugos, įgūdžių lavinimas užduočiai atlikti, 

praktinė pagalba, papildomos paramos šaltinių (natūralių paramos šaltinių) nustatymas, 

konsultavimas, pagalba nustatant sprendimus  

• darbo instruktavimas - įgūdžių lavinimas, darbo derinimas, tarpininkavimas konfliktuose  

• informacija apie darbuotojo teises ir pareigas  

• paramos paslaugos darbdaviams - informavimas, instruktavimas.    

  

  

 

 

SEPAL projektą finansuoja Islandija, Lichtenšteinas ir Norvegija per EEE ir Norvegijos dotacijų 

jaunimo užimtumui fondą   

 

 

 

 


